PAGE
2

Администрация муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 марта 2017 г. № 161

пос. Коноша Архангельской обл.

О проведении районного конкурса

электронных презентаций по вопросам охраны труда

В целях государственного управления охраной труда на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район», улучшения условий и охраны труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, руководствуясь ст. 25 Устава МО «Коношский муниципальный район», администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Провести районный конкурс электронных презентаций по вопросам охраны труда (далее – районный конкурс) с 01 апреля по 15 мая 2017 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного конкурса.

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район», принять участие в районном конкурсе.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район».

Исполняющий обязанности

Главы администрации

муниципального образования
  С.Н. Калмыков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»

от 31 марта 2017 г. № 161
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении районного конкурса электронных презентаций

по вопросам охраны труда

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях повышения эффективности работы по охране труда, повышения уровня знаний законодательства, правил и норм охраны труда среди работников, а также создание банка электронных методических материалов по вопросам охраны труда.

1.2. Районный конкурс электронных презентаций по вопросам охраны труда (далее – конкурс) проводится среди организаций и работодателей – индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Коношский муниципальный район» (далее – организация).

1.3. Организацию и проведение конкурса, его информационное сопровождение осуществляет управление экономики, инвестиций и развития инфраструктуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район».

1.4. Конкурс проводится в следующие сроки: с 01 апреля по 15 мая 2017 года.

1.5. Участие в конкурсе является добровольным.

2. Порядок проведения конкурса,

требования к оформлению работ и критерии оценки

2.1. Для участия в конкурсе организация предоставляет в управление экономики, инвестиций и развития инфраструктуры района администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» заявку согласно приложению и презентацию в электронном виде в срок до 08 мая 2017 года.

2.2. От одного участника конкурса предоставляется одна презентация в соответствии со следующей выбранной темой:

1) специальная оценка условий труда;

2) охрана труда молодежи;

3) организация первой помощи пострадавшим на производстве;

4) компенсации за тяжелую работу и работу с вредными или опасными условиями труда;

5) требования электробезопасности и пожаробезопасности в организациях.

2.3. Конкурсные работы предоставляются в виде электронных презентаций.
2.4. Требования к конкурсной работе:
1) презентация должна быть выполнена в программе Microsoft Office Power Point;

2) количество слайдов должно быть не более 20;
3) текстовое содержание должно быть оформлено стилистически, грамматически и орфографически грамотно;
4) конкурсная работа должна иметь образовательный характер и не противоречить общепризнанным научным фактам, этическим нормам и законодательству Российской Федерации в сфере охраны труда;
5) первый слайд презентации должен содержать следующую информацию:

название конкурсной работы, соответствующее тематике конкурса;

наименование организации – участника конкурса.

2.5. При оценке конкурсных работ учитывается:

раскрытие темы конкурса;

оригинальность оформления конкурсной работы;

достаточность и доступность конкурсной работы;

соответствие конкурсной работы действующему законодательству в сфере охраны труда.

2.6. Координационный совет по охране труда при администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» осуществляет оценку конкурсных работ и определяет трех победителей конкурса.

2.7. Подведение итогов конкурса осуществляется до 15 мая 2017 года.

2.8. Работы победителей конкурса могут использоваться для проведения обучения по охране труда работников организаций.
2.9. Организаторы конкурса не несут ответственности перед авторами и/или третьими лицами и организациями за возможное размещение разработок на других Интернет-ресурсах в результате их копирования.
3. Награждение участников конкурса

3.1. Победители, занявшие I, II, III места, награждаются Дипломами победителя конкурса и памятными сувенирами.

3.2. Итоги конкурса освещаются на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район».

___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о районном конкурсе

электронных презентаций

по вопросам охраны труда

	Угловой штамп организации
Дата ________ № ________

	Первому заместителю

Главы администрации

МО «Коношский

муниципальный район»

С.В. Серову

З А Я В К А

на участие в районном конкурсе электронных презентаций

по вопросам охраны труда

1. Наименование организации и организационно-правовая форма (для юридического лица), Ф.И.О., (для работодателя – индивидуального предпринимателя)

______________________________________________________________________________

2. Юридический и почтовый адрес ________________________________________________
______________________________________________________________________________

3. Телефон, факс _______________________________________________________________
______________________________________________________________________________
4. Ф.И.О. специалиста по охране труда (полностью), служебный телефон _______________
______________________________________________________________________________
Приложение: презентация в электронном виде

Руководитель организации,

индивидуальный предприниматель ___________________ /__________________/

М.П.                                                                           (подпись, дата)            (расшифровка подписи)
___________________